
Prasmju pilnveides pakts (Pakts) ir daļa no ES atbildes uz prasmju izaicinājumu, 
un tas apvieno publiskas un privātas organizācijas ar nolūku pilnveidot 
darbspējīgā vecuma cilvēku prasmes un pārkvalificēt viņus, lai nekas nekavētu 
viņu uzplaukumu darba tirgū un sabiedrībā. 

Kas ir
Prasmju pilnveides pakts?

Ko Pakts spēj piedāvāt Tev?

Kļūstot par Pakta dalībnieku, vari:

• sadarboties ar līdzbiedriem, lai vadītu kopīgas darbības, kas 
atbalsta pieaugušo prasmju pilnveidi un pārkvalifikāciju;

• piekļūt informācijai par finansēšanas iespējām, kas var veicināt 
Tavas prasmju pilnveides un pārkvalifikācijas darbības;

• uzzināt par prasmju tendencēm un paraugpraksi prasmju 
pilnveides un pārkvalifikācijas jomā.

Pakts var palīdzēt dalībniekiem piekļūt ievērojamām ES 
finansējuma iespējām, lai atbalstītu prasmju pilnveides darbības. 
Tas ietver Eiropas Sociālo fondu Plus, lai pielāgotu darba ņēmējus 
un uzņēmumus pārmaiņām darba tirgū un uzlabotu bez darba 
esošu cilvēku prasmes un pārkvalificētu viņus; Eiropas Reģionālo 
attīstības fondu rūpniecības pārveides atbalstam; un Taisnīgas 
pārkārtošanās fondu, lai pārkvalificētu darba ņēmējus reģionos, 
kurus skar ekonomiskā un ekoloģiskā pārkārtošanās.

Kas var pievienoties Paktam?

Paktam var pievienoties jebkura privāta vai publiska organizācija 
vai tādu organizāciju partnerība, kas atrodas ES dalībvalstī, EEZ vai 
kandidātvalstī. Tās cita starpā ir šādas:

• valsts, reģionālās un vietējās iestādes;
• jebkāda izmēra uzņēmumi;
• sociālie partneri;
• starpnozaru un nozaru organizācijas;
• tirdzniecības kameras;
• izglītības un apmācības pakalpojumu sniedzēji;
• nodarbinātības dienesti.

Kā pievienoties Paktam?

Paktam var pievienoties kā atsevišķa organizācija, kā arī izveidojot 
prasmju partnerību vai pievienojoties tai, jo īpaši reģionālā un 
vietējā līmenī. 

Lai pievienotos Paktam, apmeklējiet Prasmju pilnveides pakta 
tīmekļa vietni, parakstiet Prasmju pilnveides pakta hartu, piekrītot 
ievērot tās pamatprincipus un esot gatavam noteikt savas 
saistības attiecībā uz prasmju pilnveidi un pārkvalifikāciju, ievērojot 
vienkāršus soļus dalības veidlapā.

Plašāka informācija pieejama, sūtot e-pastu uz:  
PactforSkillsMembers@ecorys.com

Pievienojieties Prasmju pilnveides paktam tagad! 
Vienkārši aizpildiet dalības veidlapu Pakta tīmekļa vietnē:  

https://pact-for-skills.ec.europa.eu

Nodarbinātība, 
sociālās lietas 
un iekļautība

https://pact-for-skills.ec.europa.eu/index_lv
https://ecorys-my.sharepoint.com/personal/katie_moore_ecorys_com/Documents/PactforSkillsMembers@ecorys.com
https://pact-for-skills.ec.europa.eu


Īpašs atbalsts Pakta dalībniekiem 

Kā Prasmju pilnveides pakta dalībnieks jūs varat izmantot īpašus pakalpojumus:

Tīklošanas centrs 
• atbalsts partneru atrašanā un 

pirmo sanāksmju organizēšanā; 
• tiešsaistes tīklošanas pasākumi 

ar Prasmju pilnveides pakta 
kopienu;

• atbalsts sadarbībai ar valsts 
un reģionālajiem politikas 
veidotājiem.

“Prasmju pilnveides pakts var palīdzēt uzņēmumiem novērst prasmju 
neatbilstību un sniedz lielisku iespēju paplašināt sadarbību. Tam ir potenciāls
pulcēt vienkopus attiecīgos Eiropas konkurētspējas dalībniekus.”

Lina Konstantinopoulou, Eurochambres politikas direktore  (Pakta dalībniece kopš 2022. gada marta)

“Pievienojoties Paktam, Tev kļūst pieejamas zināšanas par prasmēm, kas 
atbilst Eiropas rūpniecības vajadzībām. Tas mums ir ļāvis progresēt virzībā uz 
Eiropas (digitālo) suverenitāti. Tas arī sniedz iespējas tīkloties, paplašināt 
savas organizācijas redzesloku, attīstīt sinerģiju ar citām prasmju iniciatīvām 
un veidot jaunas partnerības.”
Justina Bieliauskaite, projektu direktore, Eiropas DIGITĀLĀ MVU alianse (Pakta dalībniece 
kopš 2020. gada novembra)

“Lai reaģētu uz milzīgajām un steidzamajām vajadzībām pēc ieguldījumiem 
prasmju pilnveidē un pārkvalifikācijā, ir vajadzīga spēcīga privāta-publiska 
partnerība. Pakts apkopos un iedvesmos saistības no dažādiem atsevišķiem 
uzņēmumiem un citām ieinteresētajām personām, piemēram, PIA 
nodrošinātājiem vai sociālajiem partneriem. Es paļaujos uz visu dalībnieku 
apņemšanos un konkrētām darbībām. Mums nav laika apstāties pusceļā. Ir 
jārīkojas tūlīt un tagad.”
Par darba un sociālajām tiesībām atbildīgais Komisijas loceklis Nikolā Šmits

Vadības centrs  
• specializētas komandas, lai 

ar tehniskām zināšanām 
atbalstītu reģionālas un liela 
mēroga partnerības; 

• padomi partnerības saistību 
noteikšanā un īstenošanā; 

• norādījumi par to, kā atrast 
attiecīgas finansēšanas 
iespējas.

Zināšanu centrs  
• tīmekļsemināri, semināri un 

mācīšanās no līdzbiedriem 
par galvenajiem prasmju 
pilnveides tematiem;

• ES un valsts finansējuma 
iespēju tiešsaistes datubāze;

• atjaunināta informācija par 
ES prasmju politiku, mācību 
resursiem un paraugpraksi.

Iedvesmojieties  

Prasmju pilnveides paktam jau pievienojušies vairāk nekā 2500 dalībnieku no visām dalībvalstīm un nozarēm.

Nozīmīgās rūpniecības ekosistēmās ir sāktas 20 plaša mēroga prasmju partnerības. Kopā viņi ir apņēmušies turpmākajos gados 
piedāvāt prasmju pilnveides un pārkvalifikācijas iespējas vismaz 10 miljoniem darbspējīga vecuma cilvēku visā ES. 

Prasmju pilnveide: Eiropas darbaspēka attīstīšana           #PactforSkills


